6° Dei juramentum quid sit. Psalm, II, 256, 1 : *Juravit Dominus, et non patinet eum.* Quatenus omni juriatur et iurare posset, XV, 169, 1.

7° Quomodo Deus sedeat. Angeli stant, XI, 169, 2. Deum sedeat super Cherubim, Psalm, II, 164, 1. Subinde dictr sedere, subinde equitare, et quare, XIX, 435, 2. Quomodo dicatur deo deo descendere, XIV, 65, 2 : *Ecco Dominus regredietur de loco suo.* Sibilus ejus quid sit, XI, 207, 4, 2 : *Sibilarit Dominus musæ, quæ est in extremo fluminis Egypti.*

CAPUT QUARTUM.

NOMINA DEI.

Deo varia nomina varie tribuit Scriptura, VII, 458, 1. Nonin ea varia erant apud Hebreos, et quid ea significent, XV, 68, 2. Varia ejus nomina, XI, 617, 2 : *Sciens populus mens nomen meum in die illa.* Deus nomine deinceps habet, I, 477, 1 : *Ego Dominus qui apparui Abraham.... et nomen meum Adonai non indicavit eis.* Quod ejus si nomen, VI, 426, 2 : *Quod nomen est ejus, et quod nomen filii ejus, si nosti?* Eius nomen proprium quid sit, XI, 17, 1. Eius nomen est ens, XIII, 543, 1 : *Et de his quæ videntur bona, non potuerunt intelligere eum qui est.* Dei nomen tetragrammaton cur vocatur ineffabile, I, 4, 8, 1; VI, 427, 1. Id quoniam venerabile Hebreis fuerit, I, 478, 2. Quæ vocales ei subjici-

deunt, I, 479, 1. Quid hoc nomen significet, 480, 1 et seqq. Quomodo significet essentialis Dei, ibid., 2. Quomodo hoc nomen primo Deus dicatur indicasse Moysi, ibid., et seq. Nomen hoc symbolice quid significet, 482, 1. Nomen quadrilaterum plerique gentes Deo tribuerunt, ibid., 2. Dei nomen quare sanctum et ter-ville, Psalm, II, 165, 1: *Confletantur nomini tuo magno, quoniam terribile et sanctum est.* Temere nominandum non est, IX, 600, 1 : *Nominatio vero Dei non sit astuta in ore tuo.*

Deus vox an derivetur hebreo Dai. XIX, 65, 1, 2; XX, 35, 1, 2. Eius nomen est ipsem Deum, XIII, 27, 2 : *Donxit illi nomen quod est super omne nomen.* Deus græce, latine, et hebreo dictr a diviniti, XXI, 433, 2. Cur dicatur *Saddad*, id est abundans, XIX, 65, 2. Cur sapient vocetur Deus Abraham, Deus Isaac, Deus Jacob, et cur interdum hoc nomen Deus repetatur, I, 453, 2. Deus vocatur hebreo *Abbir*, cur? 409, 2. Eius trinitas insinuator tribus litteris hujus nominis, ibid.

Eius vox est eternus ei sanctus, XII, 450, 2; 451, 1 : *Ego enim speravi in eternum, et venies mihi gaudium et Sancto.* Eius nomen est admirabile, I, 569, 1 : *Quis similis tui in fortibus, Domine?* terrribilis atque laudabilis. Deus Sabaoth unde dicitur, II, 209, 1; IX, 617, 1, XI, 110, 1 : XVIII, 86, 2; Psalm, I, 435, 2. Deus cum vocetur *Rophe*, IV, 281, 2. In Scripturis vocatur et invocatur Maor, XIII, 160, 4. Cur vocetur cœlum, XV, 468, 2 : *Baptismus Joannis unde erat? e cœlo an ex hominibus?* Vocatur cœlum increatum, XIII, 181, 1 : *Ereverunt sensum suum, et declinaverunt oculos suos ut non videant cœlum.* Deus vocatur aliquando noster amor, timor, spes, patientia passive, XIV, 176, 2.

CAPUT QUINTUM.

DEI APPARITIONES ET SYMBOLA.

1° Apparitiones varia. Primo, varie appetit Deus, VIII, 276, 2 : *Inventus ab his qui non tentant illum; appetit autem eis qui fidem habent in illum.* Apparet accommode rebus, XI, 165, 2 : *Vidi Dominum sedentem super solium excelsum et elevatum.* Quomodo olim apparuerit, I, 29, 2; 30, 1. Olim apparabit terribilis, II, 421, 1 : *Quid est omnis caro, ut audire vocem Det viventis, etc., et possit vivere?*

Secundo, solebat Deus in igne apparere, III, 149, 2 : *Deus qui exaudierit per ignem ipsi sit Deus...* Passim in Scriptura se exhibuit per ignem, XIX, 510, 2 : *Elenco Deus noster ignis consumens est.* Cur per ignem potius quam in aliis figur, 511, 2. Est ignis et lux, XVI, 181, 2 : *Ignem veni mittere in terram,* 302, 2 : *Non erat illæ lux; sed ut testimonium perhiberet de lumine.* Cur dicatur ignis devorans, XI, 441, 1 : *Quis poterit habitare de vobis cum igne devorante?* Eius symbolum est ignis, IV, 502, 2. Ignem mitit in signum quod sa-

crificium sit ei gratum, III, 538, 2. Eius ignis quid erat in Sion, hinc Hierosolymam protegebat, XI, 426, 2.

Tertio, quare appareat in nube, XII, 574, 4. Eius glorie symbolum est fumus et caligo, XI, 475, 2. Quotes in Veteri Testamento in nube se ostenderit, XII, 374, 1. Deus quomodo dicatur locutus in columna nube, Psalm, II, 166, 4 : *In columna nube loquebatur ad eas.*

Quarto, in veteri lege semper per Angelos, nunquam per se hominibus apparuit, III, 8, 1 : *Factum est post mortem Moysi.... ut loqueretur Dominus ad Ioseph filium suum.* Angelus vice Dei apparet representabat Filium, non Patrem aut Spiritum sanctum, 6, 2. In imagine apparuit hominibus, XI, 500, 2.

Quinto, an cum hominem crearet, indincerit formam humanam, XVIII, 644, 1 : *Inducit novum hominem qui secundum Deum creatus est.* Adamus formans non assumpsit formam humanaam, IX, 476, 1 : *Deus creavit de terra hominem, et secundum imaginem suam fecit eum.* Eius vox perambulans in paradise qualis fuerit, I, 103, 2. Bis apparuit Jacob patriarche, XIII, 448, 1. Quia forma senioribus Israel apparuerit, I, 638, 2 : *Et viderunt Deum Israel, et sub pedibus ejus quasi opus lapidis sapirrhini, et quasi catulus cum seruum est.* Deus vox per se locutus Salomon, III, 613, 1, 2. Quomodo visus sit Isaïas sedens in solo, XI, 165, 2; 166, 1. Qualia ejus fuerint firmata, quid ea significant, 168, 1. Ezechiel se spectandum praebuit forma humana, blanda ac benevolia, XII, 514, 2. An sedeciri vel steterit in solo quod videt Ezechiel, 494, 1, 2. Verisimilis est eum sedisse, ibid. Eius corpus in cursu cherubicis sursum erat ex electro, deorsum ex igne, 494, 1, 2. Non est visus Amos propheta in forma corpore, cum is se Domini vidente sit, XIII, 632, 1. Deus Pater non insedit in throno quem videt Joannes, sed Deus prot est communis toti S. Trinitati, XXI, 94, 2. Deus in carne apparuitur an ab Atheniensibus cultus, XVII, 326, 1.

2° Dei symbola et figuræ. Deum per rerum corpora reuarunt imagines representat Scriptura, XV, 25, 2. Ipsius lumine optimo representator, XX, 65, 1 : *Omne datum optimum... descendens a Patre lumine.* Quot modis dicatur Pater luminum, ibid., 2 et seq. Ejus et lucis analogie, 533, 1 : *Deus lux est, et tenebrae in eo non sunt ulta.* Est ad interi lucis et originalis, 65, 2 et seq. Est auctor omnium luminum, 66, 1. Eius image est in viro, angelo et femina, XVIII, 644, 1. Situs est in hominis mente. Cur vento comparetur, XVII, 326, 2. Est similis figulo, XII, 166, 1, 2 : *Ecce sicut iustum in manu figuli, sic vos in manu mea.* Maxime ob resurrecionem et refugationem corporum, ibid. Quod Dei hieroglyphicum apud Egyptios, XIII, 274, 1. Mysticæ columba est, XII, 199, 2 : *Facta est terra eorum in desolationem a facie iustæ co-*